
Вітаємо з Великоднем!

Українцям, які втратили робо-
ту та офіційно зареєструвалися 
в центрах зайнятості, належить 
допомога з безробіття. Через 
війну розмір цієї допомоги змен-
шили, а строк отримання виплат 
скоротили.
На що нині може розраховува-

ти офіційно зареєстрований без-
робітний, розповіла директор-
ка Державної служби зайнятості 
Юлія Жовтяк.
Отже, попри війну і бюджетну 

скруту, безробітні українці усе ж 
можуть розраховувати на певну 
допомогу від держави. Щоправда 
зараз розмір цієї допомоги ниж-
чий, ніж був до війни, і тривалість 
виплат стала вчетверо коротшою.

До війни безробітні українці мо-
гли отримувати фінансову допо-
могу від держави упродовж року. 
Щоправда, під час цього періоду 
розмір виплат двічі переглядали, 
та все ж безробітний міг цілий рік 
розраховувати хоч на якусь дер-
жавну підтримку. Звісно - у випад-
ку, якщо йому ще до закінчення 
цього терміну не запропонували 
роботу від центру зайнятості, або 
він сам її не знайшов.
Розмір допомоги з безробіття 

залежав від зарплати, яку отриму-
вав безробітний, і від стажу його 
роботи. Але він не міг бути вищим 
за півтори мінімальні зарплати.
Тепер у зв’язку з війною і тяж-

ким становищем в економіці краї-

ни, тривалість виплати допомоги 
з безробіття скоротили до 3 міся-
ців. А максимальний розмір допо-
моги не перевищує однієї мінімал-
ки, тобто 6700 гривень.
Виняток залишили тільки для 

однієї категорії безробітних, яким 
дозволили отримувати державну 
допомогу упродовж цілого року. 
Йдеться про людей передпенсій-
ного віку, яким вже важко знайти 
роботу, і яким до пенсії зостало-
ся не більше року.
Війна також внесла корективи 

у процедуру реєстрації безробіт-
ного. Тепер це можна зробити, як 
за безпосереднього візиту до цен-
тру зайнятості, так і через «Дію».

Крім того, при реєстрації можуть 
піти назустріч переселенцям, які 
з певних причин не мають доку-
ментів, що підтверджують їхній 

стаж роботи і розмір зарплати. У 
такому випадку при реєстрації бе-
руть до уваги дані, які містяться 
про людину у різних державних 
реєстрах. Втім, якщо вона пра-
цювала на законних підставах, 
та отримувала білу зарплату, то 
в реєстрах про неї має бути ви-
черпна інформація.
Допомога з безробіття призна-

чається відразу, як тільки громадя-
нин отримав статус безробітного.
До речі, за приблизними підра-

хунками через війну втратили ро-
боту близько 5 мільйонів україн-
ців. Проте навіть кожен десятий із 
них не став на облік у центрі зай-
нятості. Частково це пов’язано з 
тим, що більшість чоловіків вза-
галі не стає на облік в ЦЗ, побою-
ючись легалізувати свою присут-
ність і потрапити під мобілізацію.  
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Врожай зернових та олійних орієнтовно буде меншим на 5 
млн тонн.

Українська зернова асоціація спрогнозувала рівень урожаю за 
підсумками поточного року. Україна збере 68 млн тонн зернових 
та олійних у 2023 році, що на 5,3 млн тонн менше, ніж у 2022 ро-
ці та на 36% менше, ніж у довоєнному 2021 році (106 млн тонн), 
йдеться у повідомленні УЗА.

За оцінкою УЗА, загалом буде засіяно близько 19,5 млн га в 
порівнянні з 25 млн га в попередні роки. За даними Мінагрополіти-
ки, на 1 червня вже засіяно 12 млн га.

Експорт з України за цих умов у новому сезоні 2023/2024 може 
становитиме 43,9 млн тонн. У поточному сезоні (який закінчить-
ся 30 червня 2023 року) експорт може досягти 56,4 млн тонн за 
умови збереження морського шляху експорту.

Врожай пшениці в Україні у 2023 році може становити лише 
17,9 млн тонн (у 2022 році було 20,2 млн тонн, а у 2021 – рекорд-
ні 33 млн тонн) за умови зменшення посівних площ під пшени-
цею більш ніж на 2 млн га. Такого врожаю більш ніж достатньо 
для забезпечення внутрішнього попиту та продовольчої безпеки 
країни. Експорт пшениці у 2023/2024 маркетинговому році (МР) 
може становити близько 15 млн тонн.

Оцінка врожаю ячменю у 2023 році – 4,4 млн тонн (у 2021 – 
10,1 млн тонн, а у 2022 – 5,8 млн тонн), а експорт у 2023/2024 
МР очікується на рівні 2 млн тонн.

Врожай кукурудзи в новому сезоні очікується на рівні 23,3 млн 
тонн через зменшення посівних площ під кукурудзою приблизно 
на 800 тис га (2021 року – 37,6 млн тонн, 2022 – 27,3 млн тонн). 
Експорт може становити близько 19 млн тонн.

Врожай соняшника у 2023 році очікується на рівні 12,7 млн 
тонн у зв’язку зі збільшенням посівних площ під ним на 800 тис 
га (у 2021 – 16,9 млн тонн, 2022 – 11,1 млн тонн). Експорт може 
становити 1,2 млн тонн. Перероблення соняшнику на олію мо-
же досягти 11,5 млн тонн.
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Кабмін під час позачергового за-
сідання 1 червня затвердив протоколь-
не рішення про перевірку роботи всіх 
об’єктів цивільного захисту в Україні.

Цьому передувала трагічна подія 1 
червня. Тоді внаслідок падіння улам-
ків ракет в Києві загинули троє лю-
дей, з них одна дитина, ще 11 зазна-
ли поранень. За повідомленнями оче-
видців, люди загинули на вулиці біля 
поліклініки в Деснянському районі, бо 
не змогли потрапити до укриття, яке, 
за деякими даними, було зачиненим.

«На сьогоднішньому засіданні уря-
ду ухвалюємо протокольне рішення 
про перевірку роботи всіх укриттів у 
країні і, зокрема, в Києві. У будь-який 
час доби під час повітряної тривоги 
вони мають бути доступними для всіх 
людей», – заявив прем’єр-міністр Де-
нис Шмигаль.

За його словами, уряд напрацює 
зміни до законодавства для посилен-
ня кримінальної відповідальності тих, 
хто своєю недбалістю наражає людей 
на небезпеку.

«Покарання буде суворим, щоб та-
кі кричущі випадки більше не повто-
рилися», – додав прем’єр.

Перевірки укриттів проводяться зо-
крема і в Шостці. Спеціальна комісія 
побувала у 147 укриттях. Про це під 
час апаратної наради при міському 
голові повідомив т.в.о. начальника 
управління з питань надзвичайних 
ситуацій Олексій Трегуб. «Відповідно 

до вказівки голови сумської військової 
облдержадміністрації, було здійснено 
спільно з Національною поліцією та 
ДСНС, було проведено позапланове 
обстеження захисних споруд цивіль-
ного захисту. Було обстежено всі. Ко-
місійно визнано неготових до прийнят-
тя населення 30 споруд, у зв’язку з 
тим, що вони знаходяться на території 
«Свеми» та інших підприємств, які є 
зруйновані, або затоплені», - проін-
формував Олексій Трегуб.

За його словами, крім цього, були 
проведені нічні рейди. Під час них пе-
ревірили 9 закладів, які мають укриття. 

Олексій Трегуб наголосив, що під час 
рейду закритих укриттів не виявлено.

Міський голова Микола Нога своєю 
чергою зауважив, що від населення 
є нарікання на стан укриттів. «Те-
пер нам потрібно відремонтувати та 
обладнати, під’єднати освітлення», - 
зазначив міський голова.

Також Микола Нога закликав влас-
ників пошкодженого внаслідок об-
стрілів майна, зареєструвати руйну-
вання в додатку Дія. Адже лише пі-
сля цього можливо отримати грошо-
ву компенсацію.

Євгенія Донська

Підприємства Шостки 
працюють в обмеженому 
режимі. Про це під час апа-
ратної наради при міському 
голові повідомила началь-
ниця управління економіки 
Дар’я Гребенюк. Також вона 
проінформувала про міські та 
приміські перевезення. «Всі 
населені пункти охоплені 
приміськими перевезення-
ми. Розклад до села Глазо-
ве узгоджено. Пасажирські 
перевезення здійснюються 
тричі у неділю, два рейси у 
вівторок, у п’ятницю та не-
ділю по одному рейсу. Вони 
націлені на довіз до насе-
леного пункту та вивезення 
людей, які займаються об-
робкою городини», - заува-
жила Дар’я Гребенюк.

Не дивлячись на склад-
нощі, посівну на Шосткин-
щині вже завершено. За-
гальна площа всіх озимих 
та ярих культур під урожай 
2023 року склала 40 ти-
сяч 320 гектарів. Це біль-
ше на понад три тисячі від 
минулого року. Цього року 
в структурі посівних площ 

наші аграрії віддали пере-
вагу двом культурам: пше-
ниця та соняшник.

Крім цього, аграрії Шост-
кинщини посіяли: горох, ква-
солю, овес, люпин, гречку, 
просо, кукурудзу, гірчицю, 
сою та ярий ріпак. 

Під час апаратної наради 
при міському голові звітува-
ли про свою роботу кому-
нальні служби. За словами 
начальника управління жит-

лово-комунального госпо-
дарства Геннадія Мелашен-
ка, у місті здійснюється по-
кіс трави та облаштування 
квітників. Зокрема, наводи-
ли лад на клумбі по вулиці 
6-ї Гвардійської дивізії. Там 
висаджено 200 самшитів. 

Крім цього, проводились 
роботи по ремонту дорожньо-
го покриття. За словами Ген-
надія Мелашенка, зроблена 
дорога до нового кладови-

ща по вулиці Рідна. Також 
комунальники відновлюють 
роботу по вивозу твердих 
побутових відходів з части-
ни Садового мікрорайону

«Зараз проводиться ро-
бота, розносяться оголо-
шення, де буде вказано, в 
який день буде проводи-
тись вивіз. Мешканців про-
шу звертати на це увагу і не 
виносити сміття на поля, як 
це було раніше», - сказав 
Геннадій Мелашенко.

Своєю чергою міський го-
лова Микола Нога закликав 
комунальні служби зверну-
ти особливу увагу на ре-
монт покрівель. Також місь-
кий очільник зауважив, що 
у Шостці будуть займатись 
облаштуванням додаткових 
котелень на біопаливі.

Крім цього міський голо-
ва повідомив, що у Шостці 
збільшилась кількість осіб-
ФОПів, які бажають відкри-
ти свою справу у нашому 
місті. Тому він дав завдан-
ня відділу торгівлі та підпри-
ємницької діяльності спри-
яти таким людям.

Катерина Охріменко

Вночі 4 червня російські військові завдали три удари з 
БПЛА типу “Shahed” по Шостці. Внаслідок влучання пошкод-
жена будівля колишнього палацу культури у міському парку.

Як розповіла в.о. директора міського центру естетичного 
виховання, що розташовується у цій будівлі, Анжела Висоць-
ка, один з безпілотних літальних апаратів вибухнув у місько-
му парку, де пошкодив приміщення їх закладу:

“ Вночі мені зателефонувала сторож і повідомила, що став-
ся вибух. Це одне з наших приміщень, де раніше у творчих 
колективах займались діти. Вилетіло майже все скло у вікнах, 
деякі вікна з рамами повиривало, понівечений дах, а всере-
дині будівлі повиривало двері, попадали люстри та шпаклівка 
– дуже великої шкоди завдано”, — розповіла жінка.

Шосткинець Олексій працює в рекламній компанії, яка ви-
наймала офіс в пошкодженому приміщенні. Чоловік розповідає, 
що в ньому не знаходилось жодного військового об’єкта, на-
томість тут проходить багато цивільних людей:

“Повилітало все скло, вікна, двері, навіть у підвалі пошко-
дило металеві двері – вони наробили дуже багато лиха. По-
щастило, що не було людей, бо зазвичай у нас їх багато: там 
люди гуляють, а тут наші співробітники щось роблять, тож, 
якщо б це було вдень, то жертв було б багато”.

Мешканець міста Борис розповідає, що живе за 300 ме-
трів від місця вибуху. У цьому парку пенсіонер щоденно ви-
гулює собаку:

“Прокинулись вночі від вибуху і всю ніч провели у тривозі. 
Прилетіло по місцю наших прогулянок, ми тут проходимо тричі 
на день. Але і далі будемо тут гуляти, як кажуть, що ж, двом 
смертям не бувати, а однієї не минувати”.

suspilne.media

За процесуального керівництва Сумської обласної проку-
ратури повідомлено про підозру громадянину, який організ-
ував незаконне переправлення осіб через державний кордон 
України (ч. 3 ст. 332 КК України).

За даними слідства, достовірно знаючи, що у зв’язку із 
військовою агресією та введенням воєнного стану пункти 
пропуску через державний кордон України тимчасово закриті, 
підозрюваний вирішив організувати незаконне переправлен-
ня осіб на територію Російської Федерації через Республіку 
Молдова. Застосовуючи засоби конспірації, чоловік підшукав 
двох бажаючих жителів Сумщини виїхати на територію країни-
агресора. Свої послуги він оцінив у 6 тис. 500 доларів США.

Правоохоронці затримали чоловіка після одержання части-
ни від обумовленої суми в розмірі 3 тис. доларів США. При-
мітно, що затриманий – уродженець росії, останнім часом 
проживав у Луганській області, а з початку війни зареєстро-
ваний як внутрішньо переміщена особа в Києві.

Наразі за клопотанням слідчого та прокурора рішенням 
суду підозрюваному обрано запобіжний захід у вигляді три-
мання під вартою з альтернативою 80 тис. грн застави.

Досудове розслідування та оперативний супровід у кримі-
нальному провадженні здійснюються слідчими четвертого слід-
чого відділу та співробітниками четвертого оперативного від-
ділу (з дислокацією у м. Сумах) Територіального управління 
Державного бюро розслідувань, розташованого в місті Пол-
таві, у взаємодії зі співробітниками 5 прикордонного загону 
(м. Суми) та Управління стратегічних розслідувань у Сумсь-
кій області під процесуальним керівництвом прокуратури.
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На цьому наголосив голова 
Сумської обласної військової 
адміністрації під час апарат-
ної наради 5 червня

Як повідомив голові ОВА 
керівник штабу зони тери-
торіальної оборони області 
Юрій ПОЛОУС, на минуло-
му тижні росіяни здійснили 
145 обстрілів Сумщини, з 
них 3 – авіаудари та 3 атаки 
«шахедами». В результаті об-
стрілів було пошкоджено 67 
приватних і 9 багатоквартир-
них будинків.

Окрім цього зазнали руй-
нувань 5 ліній електропере-
дач, вежа мобільного зв’язку 
(наразі вони вже відновлені), 
шкільний стадіон, склад та 
виробничі будівлі. Найбіль-
ше постраждали Глухівська, 

Краснопільська, Середино-
Будська, Великописарівсь-
ка громади.

Очільник області закли-
кав посадовців тримати на 
постійному контролі інфор-
мацію щодо пошкодженого 
житлового фонду від агресії 

рф та доручив зібрати та на-
дати йому відомості про ха-
рактер пошкоджень житла, 
які перспективи його віднов-
лення, що вже зроблено са-
мими громадами, за підтрим-
ки районів, та яка допомога 
ще потрібна.

 «Ситуація в області зали-
шається напруженою. Ворог 
продовжує регулярно завда-
вати ударів по території Сум-
щини. Особливо страждають 
жителі прикордоння та їхнє 
майно, – наголосив голова 
Сумської ОВА Володимир 
Артюх. – Маємо не просто 
фіксувати руйнування житла 
в громадах, а й спрямовува-
ти туди необхідну допомогу».

Також під час апаратної 
наради голова Сумської ОВА 
наголосив на необхідності ак-
туалізації планів евакуації об-
ласних комунальних закладів 
соціальної сфери в разі загроз 
з боку ворога, вирішення пи-
тань щодо забезпечення по-
трібною кількістю транспорту, 
запасів пального тощо.

ÂÎËÎÄÈÌÈÐ ÀÐÒÞÕ «ÌÀªÌÎ ÍÅ ÏÐÎÑÒÎ Ô²ÊÑÓÂÀÒÈ 
ÐÓÉÍÓÂÀÍÍß ÆÈÒËÀ Â ÃÐÎÌÀÄÀÕ, 

À É ÑÏÐßÌÎÂÓÂÀÒÈ ÒÓÄÈ ÍÅÎÁÕ²ÄÍÓ ÄÎÏÎÌÎÃÓ»
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За оцінками вчених, до най-
смертоносніших вірусних пато-
генів відносяться сказ, який без 
оперативного лікування приз-
водить до летальних наслідків, 
і грип, який продемонстрував 
величезні глобальні втрати.

За оцінками Всесвітньої ор-
ганізації охорони здоров’я, за 
перші два роки пандемії Covid-19 
коронавірус прямо чи опосе-
редковано вбив близько 15 млн 
осіб у всьому світі.

Однак епідеміологи не на-
важуються присвоїти SARS-
CoV-2 ступінь найсмертоносні-
шого вірусу в історії людства. 
На їхню думку, неопрацьова-
на кількість смертей, спричи-
нених Covid-19, не завжди дає 
повну картину небезпеки патогена, особливо під час порівнян-
ня вірусних спалахів в історії людства.

Замість того, щоб просто дивитися на підраховану смерт-
ність, епідеміологи використовують коефіцієнт летальності. 
По суті, це частка інфікованих людей, які в кінцевому підсум-
ку помирають.

Згідно з цим показником, на перше місце виходить сказ, 
який смертельний у 99% випадків. Щорічно у світі від сказу 
помирає близько 59 тис. осіб.

Пандемія грипу 1918 року досі вважається найсмертоносні-
шим глобальним спалахом ХХ століття. Вважалося, що його 
спричинив вірус H1N1, який поширився по всьому світу в 1918 і 
1919 роках. За оцінками, померли 50 млн людей в усьому світі.

Грип продовжує залишатися одним із найсмертоносніших 
вірусів, незважаючи на наявність вакцин. За даними ВООЗ, 
щорічно вірус грипу заражає близько 1 млрд осіб у всьому світі. 
Із цих випадків, як повідомила ВООЗ 2019 року, від 290 до 650 
тис. прямо або побічно призводять до смерті.

Іншим вірусом, який часто називають особливо смертель-
ним, є Ебола. Згідно з одним підрахунком, з 1976 по 2020 рік 
приблизно 34 600 осіб були інфіковані лихоманкою Ебола і 
близько 15 200 осіб померли. Цей вірус має середню смерт-
ність близько 50%.

Вірус Марбург схожий на лихоманку Ебола і також має висо-
кий рівень летальності, який коливається від 24 до 90%. Однак 
кількість зареєстрованих випадків обчислюється лише сотня-
ми, тому загальна кількість смертей доволі низька.

Джерело: Popular Science

Після того як Верховна Рада ухвалила закон про приєднан-
ня нашої країни до Мінаматської конвенції про ртуть, в Україні 
з 1 січня 2024 року заборонено продаж ртутних термометрів. 

Як стало відомо, Мінаматська конвенція передбачає пое-
тапну відмову від речовини, а саме:

- заборона на її видобуток;
- повна заборона на виробництво, експорт та імпорт про-

дуктів, що містять ртуть, як-от термометри, прилади для 
вимірювання тиску, певні види батарейок і люмінесцентних 
ламп, барометри, вимикачі та навіть певні види косметики.

Водночас є кілька винятків, яких заборона поки що не 
стосується:

- продукти для потреб військової та цивільної оборони;
- прилади, що використовуються для досліджень і калі-

брування як еталонний стандарт;
- вакцини, що містять тимеросал (ртуть органічна сполу-

ка) як консервант.
Ртуть – це метал сріблясто-білого кольору, у 13,5 раза 

важчий за воду. Температура плавлення 38 градусів. З підви-
щенням температури випаровування ртуті збільшується. Ви-
паровування дуже отруйні.

З потраплянням в організм людини через органи дихання 
ртуть накопичується і залишається там на все життя.

Загальні ознаки отруєння ртуттю:
- слабкість;
- головний біль;
- підвищення температури тіла;
- біль у животі, розлад шлунка;
- погіршення зору і слуху, а у важких випадках – параліч і 

порушення свідомості.
Отруєння ртуттю також може бути хронічним. Воно вини-

кає, якщо вдихати пари в малій концентрації протягом три-
валого часу.

Â ÓÊÐÀ¯Í² ÇÀÁÎÐÎÍÈËÈ ÏÐÎÄÀÆ 
² ÂÈÊÎÐÈÑÒÀÍÍß ÐÒÓÒÍÈÕ 
ÒÅÐÌÎÌÅÒÐ²Â

ЗДОРОВ’Я

Вже цього літа українці, які отримують 
допомогу від держави на оплату житло-
во-комунальних послуг, можуть розра-
ховувати на більші суми. Субсидії ста-
нуть вищими через підвищення тарифів 
на комуналку.

Про це повідомила в ефірі національ-
ного телемарафону заступник голови 
Мінсоцполітики Дар’я Марчак.

Цього літа в Україні зростуть деякі 
тарифи на комунальні послуги. Зокре-
ма, вже з червня став вищим тариф на 
електроенергію. Замість диференційо-
ваного двоступінчастого тарифу 1,44 
грн/кВт-год та 1,68 грн/кВт-год українці 
платитимуть по 2,64 грн/кВт-год. Таким 
чином, тепер диференціації за обсягом 
споживання електроенергії не буде, і всі 
платитимуть однаково. Порівняно з ко-
лишнім тарифом 1,44 грн, новий буде 
вищим на 83%. Звичайно, що і платіжки 
за електроенергію зростуть на стільки ж.

Крім того, комунальники вже півроку 
лякають українців підвищенням тарифів 
на воду. Щоправда, його вже кілька разів 
відкладали під різними приводами. Та, 
ймовірно, в липні воно все ж таки від-
будеться. На воду в Україні немає єди-
ного тарифу. Кожен водоканал встанов-
лює свої ціни, залежно від витрат на во-

допостачання. Тож тарифи зростуть по-
різному. Але кажуть, що в середньому 
вони стануть вищими на 30%. Це також 
ускладнить тягар комунальних платежів 
для українців.

Але все ж таки, незахищені верст-
ви населення, які отримують субсидії, 
і надалі отримуватимуть допомогу від 
держави. До того ж розмір субсидії зро-
статиме паралельно зі зростанням ко-
мунальних тарифів. Тобто малозабез-
печені сім’ї, які отримують субсидії, не 

повинні або майже не повинні відчути 
зростання тарифів.

«Якщо сім’я отримує пільгу, значить, 
вона не платитиме за комунальні по-
слуги повністю або частково — на той 
відсоток, який для неї передбачено за-
конодавством», - пояснила чиновниця.

При цьому багатьом отримувачам 
субсидії перерахунок розміру пільги зро-
блять автоматично. Їм не знадобиться 
при цьому подавати нові відомості про 
своє матеріальне становище.

В Україні відновлюються 
перевірки лічильників у квар-
тирах українців. Виняток зро-
блено лише для тимчасово 
окупованих територій. Про 
це розповів голова правління 
Спілки споживачів комуналь-
них послуг Олег Попенко. Пе-
ревірки передбачені постано-
вою №440 від 7 квітня 2023 р, 
передають Патріоти України.

«Прийняте рішення поши-
рюється на всіх виконавців 
послуг, за винятком тимча-
сово окупованих територій. 
Усі без винятку лічильники 
централізованого опалення 
та гарячого водопостачання 
із простроченими свідчення-
ми мають пройти повірку», – 

пояснив Попенко.
Міжзвіряльний інтервал лі-

чильників води та тепла ста-
новить 4 роки. Повірку здійс-
нюють ліцензовані організа-

ції. Лічильник води можна пе-
ревірити на місці, не знімаючи 
та не здаючи до організації.

Якщо не провести вчасно 
повірку лічильників, можуть 

прийти платіжки з «космічними 
сумами». Справа в тому, що 
показання «простроченого» 
лічильника не приймаються, і 
в такому випадку платити до-
водиться за нормами, які за-
звичай значно вищі від фак-
тичного споживання.

Дані про те, хто має пла-
тити за повірку лічильників у 
квартирі, зазвичай зазначені 
у договорі з постачальником 
комунальної послуги. У зако-
нодавстві вказано, що платить 
власник лічильника – по суті 
той, хто його купував. А за-
гальнобудинковими лічиль-
никами займається або по-
стачальник послуг, або ОСББ.

Проста аксіома: немає стажу – немає 
пенсії, тому всім українцям без винятку 
потрібно не лише накопичувати страхо-
вий стаж, а й стежити за тим, щоб його 
було враховано.

Як це зробити – підказали у Пенсій-
ному фонді.

До фахівців ПФУ звернувся мешка-
нець Житомирської області із запитан-
ням: «Як перевірити страховий стаж та 
сплату внесків роботодавцем?»

Щоб вийти на пенсію у 2023 році, не-
обхідно мати від 30 років страхового ста-
жу, а наступного – 31.

З 2028-го для призначення пенсії  
обов’язково потрібно буде мати не мен-
ше 35 років стажу. 1 січня 2004 року під-
тверджується виключно відомостями про 
сплату страхових внесків із Реєстру за-
страхованих осіб.

Але як перевірити, чи зараховується 
до стажу все, що людина відпрацювала?

Тим більше в умовах воєнного стану, 
коли підприємства та організації працю-
ють нестабільно.

На сьогоднішній день є два основ-
ні способи перевірити наявність спла-
ти страхових внесків: відвідати безпо-
середньо сервісний центр Пенсійного 
фонду або зробити це дистанційно за 
допомогою Інтернету.

У ПФУ детально зупинилися на дру-
гому варіанті.

Щоб перевірити свій стаж, потрібно 
відвідати веб-портал електронних по-
слуг Пенсійного фонду за посиланням 

https://portal.pfu.gov.ua/ або завантажити 
мобільний додаток до Пенсійного фонду.

Далі в обох випадках принцип дій 
приблизно однаковий.

У Пенсійному фонді повідомляють, 
що інформація про застрахованих осіб 
може не відображатися на веб-порталі 
електронних послуг, якщо страхуваль-
ник не надав звіту про суми нарахова-
ної зарплати особи та суми сплаченого 
страхового внеску.

Для відображення відповідної інфор-
мації у розділі «Електронна трудова 
книжка» необхідно звернутися до свого 
роботодавця, а він має надати потріб-
ні звітні дані.

Ще простіше отримати відомості про 
сплату страхових внесків через мобіль-
ний додаток Дія.

Для цього в програмі зайдіть у меню 
“Послуги”, в ньому потрібно вибрати ро-
зділ “Довідки” та вибрати пункт меню 
“Довідка ОК-5” або “Довідка ОК-7”. Це 
довідки, що містять відомості про тру-
довий та страховий стаж людини. Нез-
важаючи на те, що використання про-
грами Дія набагато простіше, реєстра-
ція на веб-порталі Пенсійного фонду 
дає більше можливостей саме тим, хто 
цікавиться своєю майбутньою або вже 
призначеною пенсією.

ÓÊÐÀ¯ÍÖßÌ ÏÎÎÁ²ÖßËÈ Ï²ÄÂÈÙÈÒÈ ÑÓÁÑÈÄ²¯ 
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ÍÀÉÑÌÅÐÒÎÍÎÑÍ²Ø² Â²ÐÓÑÈ 
Â ²ÑÒÎÐ²¯ ËÞÄÑÒÂÀ

ОФІЦІЙНО
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1-Ê²ÌÍ.ÊÂ.
Р-н Водоканала, 5/5 по-
верх, заг. площею 32.2 кв.м., 
без ремонту. Недорого. Т. 063-
526-04-28, 066-480-57-81
1- кімн. кв., по вул. Каденю-
ка (Гагаріна), заг. площею 19 
кв. м., некутова, сонячна сто-
рона, лічильники, 1 поверх. Т. 
095-913-58-79
Р-н Локотки, 5/5 поверх, заг. 
площею 24.5 кв. м., без ремон-
ту. Т. 095-070-99-36, 096-411-
66-48
вул. Свободи 45, 5/5 по-
верх, заг. площею 32 кв. м., не-
кутова під ремонт. Ціна 3800 
у.о.-144400 грн. Т. 068-089-92-
36, 067-862-36-63, п. 20.00
вул. Ціолковського, 5/5 
поверх, 36.9/19.5/8.5 кв. м, без 
ремонту, не кутова. Т. 098-832-
04-87
Короленка 4/4, 31/6 кв. м., 
студія з ремонтом, кутова, без 
балкону т. 066-555-71-29
Свемівська 1/5, 34/16/5 кв. 
м., не кутова, косм. ремонт, 
с/п. т. 066-555-71-29
Свободи 5/5, з косметичним 
ремонтом, с/п, бр.дв., дах від-
ремонтований, не тече, центр 
міста, 8 300 у.е. т. 066-555-71-
29

Студентська, 5/9 поверх, 
пл. 36/19,5/7,5 кв. м, косметич. 
ремонт, не кутова, ц. 8000 у.о. 
- 304000 грн. т. 097-911-48-82, 
099-522-98-32
вул. Слобідська, 5/5 по-
верх, 19 кв. м, кухня 7 кв. м, ко-
лонка, поруч школа, магазини, 
зупинка. т. 093-132-30-35

2-Ê²ÌÍ.ÊÂ.

пров. Марата, 5/5 пов., 
некутова, дах у поряд-
ку, 2 балкони; с/п, лі-
чильники на все; бой-
лер. Т. 050-595-59-24
вул. Свемівська, 5, 1/5 по-
верх, не кутова. Т. 066-08-11-
603
вул. Шевченка, біля РаГ-
СУ,  2/5 поверх, заг. площею 
44 кв. м., некутова в середині 
будинку, дуже гарне місцезна-
ходження, все поруч,  кімна-
ти роздільні. Ціна 12500 у. о.-
475000 грн. Т. 097-823-57-86
вул. Миру 9, заг. площею 48 
кв. м., 1/5 поверх, некутова, 
житлова, без ремонту. Т. 066-
033-54-19
2-х кімн. кв., косметичний 
ремонт. Т. 066-750-39-15

Бульварна 3/5, 46 кв. м., не 
кутова, без ремонту 6 500 у. 
е., 253 000 грн., +380 (66) 129 
61 05
Горького 1/5, без ремонту, 5 
3000 у.е. - 212000 грн. т. 066-
555-71-29
Депутатська 1/5, у гарному 
стані 8500 у. е., 330 000 грн. 
+380-66-129-61-05
Марата 5/9, 47м. кв., не куто-
ва, з косметикою, 13 000 у.е., 
523 000 грн.  т. 066-555-71-29
вул. Привокзальна, 5/5, 
45/27/6, без ремонту, не куто-
ва, ц. 5000 у.о. - 190000 грн. т. 
097-911-48-82, 099-522-98-32

3-Ê²ÌÍ.ÊÂ.
Привокзальна, 17, 5/5, 
пл. 60,4 кв. м, не кутова, 
утеплена,підвал, балкон. т. 
095-751-90-26, 066-201-24-24
вул. Садовий бульвар, 2/5 
поверх, заг. площею 55 кв. м, 
балкон, колонка, без ремонту. 
Т. 050-974-50-94
вул. Онупрієнка, автоном-
не опалення, заг. площею 64/7 
кв. м., 1 поверх, евроремонт, 
ск/пакети, житлова, з мебля-
ми та технікою, підвал. Ціна 
18000 у.о.-684000 грн. Т. 066-
815-18-03
вул. Бульварна, 1/5 по-
верх, заг. площею 49.3 кв., м., 
кутова, є сарай та погреб. Ці-
на 7500 у.о.-277500 грн. Т. 095-
734-54-60
Терміново!!! 2 поверх, со-
нячна сторона. Т. 066-69-63-
058
Садовий бульвар 7/9, 
64/9м.кв., кутова, 15500 у.е., 
623000 грн.  т. 066-555-71-29

Ціолковського  3/5; з авто-
номкою, кутова але утеплена, 
повністю з ремонтом, 53 м, 20 
6000 у.е. т. 066-555-71-29
вул. Озерна, 2/5 поверх, пл. 
61/39/8 кв. м, покращене пла-
нування. косметичнй ремонт, 
не кутова, ц.9500 у.о. - 351500 
грн. т. 097-911-48-82, 099-522-
98-32

Ê²ÌÍÀÒÈ
вул. Миру 7, у гуртожит-
ку,  заг. площею 17. 2 кв. м., 2 
поверх, житлова, ск/пакети. Т. 
066-163-05-47
Кімната у гуртожитку вул. 
Бульварна, 8, 5 поверх, уте-
плена, з ремонтом. Т. 095-920-
80-89,  096-610-21-74

ÊÎÌÅÐÖ²ÉÍÀ ÍÅÐÓÕ.
Офісне приміщення по 
вул. Горького, заг. площею 
55 кв. м., ск/пакети, бр/двері, 
окремий вхід зі сторони прої-
жджої частини. Т. 066-163-05-
47

2-кім. кв. вул. Королен-
ка 49, заг. площею 31 кв. м., 
1 поверх. Підійде під офісне 
приміщення для будь-якого 
бізнесу. Т. 097-097-88-82

ÁÓÄÈÍÊÈ
Ó Ì²ÑÒ²

Півбудинку в центрі міста, 
60 кв.м., з ремонтом та частко-
во меблі, є гараж. Т. 068-846-
53-88     
вул. Пісчана (Коржів-
ка), заг. площею 100 кв. м., 
вода, каналізація, без вну-
трішніх косметичних робіт. 
Земельна ділянка 0.8 га. Т. 
098-235-14-93
вул. Різдвяна (Карла 
Лібхнехта),  новозбудова-
ний будинок, площа 164 кв., 
м., заг. площею 728 кв. м., 
вода, навіс, електроенергія, 
центральне водопостачан-
ня та водовідведення. Ціна 
900000 грн. Т. 066-550-18-83 

Будинок у стадії ремонту в 
м. Н.-Сіверський, неподалік 
Десна. На ділянці є літня кух-
ня придатна для житла, гос-
подарські будівлі, бесідка. 
Розгляну варіанти обміну на 
квартиру у Шостці. Т. 097-94-
08-362, 068-371-44-40
Локотки, вул. Скоропадсь-
кого (Краснофлотская), зем. 
ділянка 10 сот., газ у будин-
ку, вода не підведена (недале-
ко), поруч автобусна зупинка, 
потрібен невеликий ремонт. т. 
099-548-90-66
 Слобідська, пів будинку, по-
требує ремонту, 2кімнати і ве-
ранда, 3 сотки, газ в будинку, 
вода по вулиці, 3300у.е., 133 
000 грн. т. 066-555-71-29
Єсеніна, 250 кв.м., цегляний 
будинок, в житловому стані, 
гараж, лазня, 12 сот. землі. т. 
066-129-61-05
вул. Київська, 36-1, цегля-
ний, заг. пл. 68 кв. м, 4-кімнати, 
кухня, газове опалення, пічне, 
вода, санвузол, каналіз., 10 
сот., ц. 10000 у.о. - 38000 грн. 
т. 066-834-94-91

Оголошення, реклама, інформація

ПРОДАЄТЬСЯ 
магазин «Голівуд» 
по вул. Марата, 30, 

пл. 110 кв. м. 
 Т. 067-542-27-92, 

099-383-04-24

ПОВІДОМЛЕННЯ
власникам суміжних земельних ділянок про те, що 

12 червня 2023 р. о 10.00 годині будуть проведені топогра-
фо-геодезичні роботи щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості), що розташована за 
адресою: Шосткинський район, c. Чапліївка, вул. Миру, 16. 

Просимо на вказаний час за вказаною адресою бути 
присутніми для погодження існуючих меж земельної ділян-
ки, суміжної з вашою ділянкою.

Довідки за телефонами 
(05449) 2-39-14, 096-899-72-91, 099-488-26-67

ПОВІДОМЛЕННЯ
власникам суміжних земельних ділянок про те, що 

12 червня 2023 р. о 10.00 годині будуть проведені топо-
графо-геодезичні роботи щодо встановлення (відновлен-
ня) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), що роз-
ташована за адресою: Шосткинський район, c. Макове, 
вул. Гагаріна, 32. 

Просимо на вказаний час за вказаною адресою бути 
присутніми для погодження існуючих меж земельної ділян-
ки, суміжної з вашою ділянкою.

Довідки за телефонами 
(05449) 2-39-14, 096-899-72-91, 099-488-26-67

ПОВІДОМЛЕННЯ
власникам суміжних земельних ділянок про те, що 

12 червня 2023 р. о 10.00 годині будуть проведені топогра-
фо-геодезичні роботи щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості), що розташована 
за адресою: м. Шостка, вул. Зоряна, 32. 

Просимо на вказаний час за вказаною адресою бути 
присутніми для погодження існуючих меж земельної ділян-
ки, суміжної з вашою ділянкою.

Довідки за телефонами 
(05449) 2-39-14, 096-899-72-91, 099-488-26-67

ПОВІДОМЛЕННЯ
власникам суміжних земельних ділянок про те, що 

12 червня 2023 р. о 10.00 годині будуть проведені топогра-
фо-геодезичні роботи щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості), що розташована 
за адресою: м. Шостка, вул. Троїцька, 102. 

Просимо на вказаний час за вказаною адресою бути 
присутніми для погодження існуючих меж земельної ділян-
ки, суміжної з вашою ділянкою.

Довідки за телефонами 
(05449) 2-39-14, 096-899-72-91, 099-488-26-67

ПОВІДОМЛЕННЯ
власникам суміжних земельних ділянок про те, що 

12 червня 2023 р. о 10.00 годині будуть проведені топогра-
фо-геодезичні роботи щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості), що розташована 
за адресою: м. Шостка, вул. Нова, 7. 

Просимо на вказаний час за вказаною адресою бути 
присутніми для погодження існуючих меж земельної ділян-
ки, суміжної з вашою ділянкою.

Довідки за телефонами 
(05449) 2-39-14, 096-899-72-91, 099-488-26-67
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Ó ÑÅË²

с. Богданівка, цент-
ральна вулиця, 0,4 га, 
дерев’яний, газ, вода, 
9 км від міста, надвір-
ні споруди, під’їзд ас-
фальтовано,. т. 098-
335-58-05
с. Усок, вул. Гагаріна, бу-
динок з ділянкою, заг. пло-
щею 60 кв. м., газ, скважина, 
грубка, газове опалення, га-
раж, сарай, від зупинки 500 
м. Ціна 2500 у.о.-92000 грн. 
Т. 096-119-41-88
cмт. Вороніж, дерев., об-
кладен. цеглою, 80 кв.м, 4 
кімнати, кухня, газ, вода, 
світло, 0,40 га; ціна договір-
на. Т. 099-673-16-82
смт. Вороніж, вул. Київсь-
ка, центральна вулиця, це-
гляний, заг. площею 95 кв. 
м., газ, вода, господарські 
споруди, скважина, каналіза-
ція, газове-дров`яне опален-
ня, 0.19 га з садом. Т. 068-
518-95-63
смт. Вороніж, р-н заліз-
ничної станції, 55 кв. м., 
дерев’яний, газове опалення, 
вода центр. + скважина, госп. 
будівлі, 15 сот., 3 кімнати, част-
ково мебльована,  розташова-
ний на пагорбі у гарному місці, 
документи готові. Ціна 150000 
грн. т. 066-037-23-63
с. Клишки, дерев. будинок, 
велика веранда, колодязь, 
льох, гараж, город 40 соток. 
Т. 097-542-39-17 (Вайбер), 
067-262-06-33 (після17-00)
Будинок, 3 кімнати, сан-
вузел, каналізація, вода, зе-
мельна ділянка 30 соток. Ці-
на договірна. Т. 099-242-96-
74, 097-358-15-11
смт. Вороніж, будинок для 
дачі, прописки будівництва,  
0.30 га, сад, земля догляну-
та, документи. Т. 068-002-66-
95
смт. Вороніж, вул. Садова 
22, газовий  та твердопалив-
ний котел, вода, світло, заг. 
площею 130 кв. м., земель-
на ділянка 0.15 га, господарчі 
споруди, гараж. Ціна договір-
на. Т. 098-851-34-60
с. Пирогівка, дерев’яний, 
пл. 50 кв. м, центр, газ, вода, 
під’їзд асфальтований. т. 073-
013-16-03, 099-030-80-90

ÑÀÄÈ
Р-н Сільгоспхімії садо-
ва ділянка, будинок ка-
пітальний під розборку, (цегла: 
5000 - полуторної, шифер - 25 
листів). Ціна договірна. Т. 066-
07-180-56
«Мічуринець», цегляний 
будинок, погреб, паркан, світ-
ло, вода, сарай та металева 
будка. Т. 050-02-00-948

ÃÀÐÀÆ²
Р-н автопарку капітальний 
гараж. Ціна договірна. Т. 066-
07-180-56
Гараж 7х7, вул. Стальско-
го (мкр-к Капсуль). Т. 050-073-
00-16
Гараж у р-ні ВПК, Він-
ниця, 24 кв. м, ями не-
має, є невеликій по-
греб, усі документи + 
документи на землю т. 
096-529-28-11

ÀÂÒÎÐÈÍÎÊ
ГАЗ 33-07 , молоковоз- 2шт, 
можливо без бочки, недорого. 
Т. 067-532-13-86
Авто “Газель”, 2008р. в., дует, 
вантажопасажирська, тенто-
вана, у робочому стані. Т. 050-
553-50-58
Авто “Газель”, 2005р. в., тен-
тована, вантажна, довга рама 
– 4 м, у робочому стані. Т. 050-
553-50-58 

ÌÎÒÎ, ÂÅËÎ
Мотоцикл «Боксер»-2020 
р.в., пробіг 7.500 км. Т. 096-
455-00-18
Скутер «Honda-Vokal», 
4-тактний, дуже мініатюрний, у 
гарному ориганальному стані. 
т. 9900 грн. т. 066-296-77-41
Велосипед старого зраз-
ку «Україна» у доброму стані, 
ремонту не потребує.. Т. 068-
390-98-67

Велосипед чоловічий «Укра-
їна». Ціна 1000 грн. Т. 066-236-
30-83
Мопед «Вайпер» (Чопер),100 
куб, з документами, з номе-
ром, у гарному стані, все робо-
че, гума гарна. т. 096-036-44-
58, 098-348-99-45

ÇÀÏ×ÀÑÒÈÍÈ
Велокамери 2 шт. 
16х1.75/2.125. т. 066-604-04-55
Колеса у зборі , нове 180-
406. Т. 098-004-77-92
Тосол А-40, розчинник 646, 
647 акриловий, сольвент, боч-
ка 200 л, каністра 5-20 л. Змив-
ка старої фарби. Фарба чорна, 
сіра, 10 грн/л. т. 095-500-88-48
ГАЗ 33-07, редуктор задньо-
го моста, коробка передач, 
диски, стартер, трамплер, ре-
сори, ступіци, радіатор, під-
шибники на ступіцу. Т. 067-
532-13-86
Багажник на дах авто «Мо-
сквич», «ВАЗ». Т. 099-732-71-
14
Генератор «МТЗ», «ЗІЛ», 
«ЛАНОС», «МОСКВИЧ», стар-
тер «ГАЗЕЛЬ». Т. 097-150-36-
62
Балон газ пропан, 50 л, ком-
пресор для авто, трактору, фа-
ра Волга-31029, трамплер без 
конт., сейф. т. 098-88-049-43, 
050-819-77-45
Гума, 2 шт.,175х70 «Капітан». 
т. 066-637-60-21

Ñ²ËÜÃÎÑÏÒÅÕÍ²ÊÀ
Трактор МТЗ-50, двигун 
МТЗ-80, до нього причіп та 
плуги, все в доброму стані. Ці-
на 5000 у.о.-190000 грн. Т. 066-
435-65-46
Трактор «Кентавр»-2019 
р.в., стартер, причіп. Т. 096-
455-00-18

ÏÎÁÓÒÎÂÀ ÒÅÕÍ²ÊÀ

Роутер 4 шт., за ціною 
одного. Ціна 400 грн.Т. 
097-610-01-11

Принтер кольоровий 
«Epson», потребує не-
значного ремонту, ціна 
договірна. Т. 097-610-
01-11
Телевізор плоский, діаг. 54, 
після кап. ремонту, ціна дого-
вірна. Т. 050-637-06-43
Аеро-гриль новий, Німеч-чи-
на. т. 096-694-16-02, 066-604-
04-55
Процесор Intel Core-
I3 3220 Socket 1155, 
кількість ядер/потоків: 
2/4, тактова частота 
3.3 Ггц, відео: Intel HD 
2500. Ціна 300 грн. Т. 
096-951-21-28
Телевізор, ел.чайники, ел. 
вентилятор, подрібнювач, все 
б/в, недорого. Т. 096-402-05-
39, 066-63-64-933
Телевізор «МІСТЕРИ», 
ел. обігрівач, ел. чайник, по-
суд, журнал. стіл все б/в, не-
дорого. Т. 096-402-05-39, 066-
63-64-933
Телевізор «LG», діагональ 
52 см, колір металік, в робочо-
му стані. Т. 096-694-16-02
Телевізор «СТАРТ», діаго-
наль 52 см, колір срібло, в ро-
бочому стані. Ціна договірна. 
Т. 066-604-04-55
ТВ кольоровий, 37 см, з 
пультом, кінескопний, відмін-
ний стан, ц. 700 грн. Гаранія. т. 
066-296-77-41
ТВ кольоровий, 54 см, з 
пультом, кінескопний плаский, 
відмінний стан, ц. 1000 грн. Га-
ранія. т. 066-296-77-41
ТВ кольоровий, 37 см, з 
пультом, кінескопний,на дачу, 
кухню, ц. 500 грн. Гаранія. т. 
066-296-77-41
Телевізори: «Cамсунг», 
«JVC + полиця», «БЕРІЗКА», 
ч/б невеликі, ел. кофеварка, 
стілець дитячий,  телефони 
дискові. Т. 066-266-87-47
Ноутбук «Acer», у робочому 
стані, ц. 4.000 грн. Т. 066-422-
90-86
Швейна машинка у робо-
чому стані, ц. 1.500 грн. Т. 066-
422-90-86

Тюнер Т2, 32 канала, новий, 
на гарантії блок живлення 12В 
1,5 А, стабілізатор напруги 220 
В. т. 099-164-07-80, 068-957-
67-45

ÌÅÁË²
Сервант, ліжко на сітці, стіл 
полірований, шафи на кухню, 
крісло. Т. 066-750-39-15

ÒÂÀÐÈÍÈ
Кози дойні. Т. 098-600-60-26
Кози дойні, бджолосім`ї. Т. 
068-00-25-619
Бджоломатки плідні мо-
лоді, мічені. Продукція бд-
жільництва з пасіки. Ціна дого-
вірна. Т. 068-199-30-92
Гусенята легарт датсь-
кий і велика біла. Влас-
на інкубація. Ціна 150 
грн/шт. Т. 097-954-02-
09, 095-889-60-63

Індюшата -простяки . 
Можливо оптом. Т. 096-
221-96-27, 066-077-55-
06
Кози та козенята. Ціна за 
домовленістю. Т. 068-248-59-
59
Корова. Детальна інформа-
ція за телефоном: 095-246-59-
43
Теличка тільна молочної 
породи для утримання. Т. 068-
512-41-58
Корова тільна, кози. Т. 096-
212-81-35
Домашні кошенята, котик та 
кішечка, доглянуті, стирилізо-
вані,  знають лоток. т. 099-312-
14-58

РЕКЛАМА РЕКЛАМА 
В ГАЗЕТІВ ГАЗЕТІ
Ò. (05449) 4-03-33, Ò. (05449) 4-03-33, 

097-59-29-424 097-59-29-424 

(viber)(viber)

МІСЦЕ
ДЛЯ

ВАШОГО
ОГОЛОШЕННЯ
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Кошенята, два хлопчики, 
приблизно 1,5 міс, блакитні 
очі, дуже схожі на сіамських, 
їдять все, лоток знають. т. 095-
45-85-083
Хвилясті папуги, молод-
няк, можа вчити співати, сви-
стіти, розмовляти на різних 
мовах. т. 066-412-03-71, 093-
412-03-71

Ñ/Ã ÏÐÎÄÓÊÒÈ
Картопля на корм тваринам. 
Т. 097-277-67-24
Картопля дрібна (9 відер). Ці-
на договірна. Т. 066-860-13-68
Картопля дрібна на корм тва-
ринам, в місті. Т. 096-694-01-52
Картопля середня на корм 
тваринам. Ціна договірна. Т. 
098-835-40-21
Картопля велика та сімен-
на. Ціна 2 грн/кг. Можлива 
доставка. Т. 067-452-37-41
Картопля фуражна, 10 ведер, 
дешево. т. 066-617-14-41

ÎÁËÀÄÍ.,²ÍÑÒÐ-ÒÈ
Циркулярка б/в. Т. 068-957-
39-08 
Товщиномір, в доброму 
стані (Польща). Т. 096-
470-13-38

Ð²ÇÍÅ
Табурети 4 шт., журналь-
ний столик б/в, все для дачі, 
посуд. Т. 096-402-05-39, 066-
636-49-33
Візок для саду (новий).Ціна 
3000 грн, електроповащювач 
бджолиних рамок. Ціна 1000 
грн. т. 097-603-22-86, 050-407-
76-89
Буржуйка, зроблена з газ. 
балону, праска важка, ел. ви-
палювач по дереву, лампа си-
ня, шахи, дрель ручна, колово-
рот, чавуни, конфорки для пли-
ти д. 20 см, сокира, граблі, ви-
ла, молоток, рубанок. Т. 067-
009-27-31
Плужок та підгортувач руч-
ні, складні, ледарка (прополю-
вач), вила, сапи, коса, серп, 
лопата, граблі, плоскоріз, 3-зу-
юець, секатор, ножиці садові, 
велосипеди у гарному стані. Т. 
067-009-27-31
Фарба чорна, сіра, 10 грн/кг, 
розчинник 646, 647, уайтспірит, 
сольвент, тосол А-40, бочка 
200 л, каністра 5-20 л., змивка 
старої фарби. т. 095-500-88-48
Овес -4 грн/кг, мотоцикл МТ-
10 «Дніпро». Ціна 4000 грн., 
або на запчастини. Т. 096-228-
76-67, 097-972-07-05
Стіл письмовий, полірова-
ний, люстра, ліжко на метале-
вій сітці, радіола «ДНІПРО», 
гармошка «ВЕСНА», скринь-
ка для риболовлі. Т. 099-173-
17-09
Сервіз чайний, чайні мель-
хіорові ложки, кришталеві ста-
кани, різні салатниці, все но-
ве, кабель чорний б/в, телеві-
зор «ФІЛІПС» на з/ч.  Ціна до-
говірна. Т. 097-222-57-47

Мийка, раковина, сидя-
ча ванна, шланг гумовий, ка-
бель алюмінієвий, фарба ти-
пографічна, горщик дитя-
чий 5 шт. Т. 095-74-76-632
Аккумулятор 6 СТ 60 б/в, 
сидіння на «ТАВРІЮ» б/в. Т. 
095-74-76-632
Велокамери на 162 шт., ба-
гажник на дорослу раму, коле-
са різні, сокира нова, пристав-
ка Т-2. Т. 098-326-74-71
Мобільний телефон ста-
рого зразку з документами, 
лампа настільна та денного 
світла, світильники. Т. 095-74-
76-632
Швейна машинка «Поділь-
ська» та «Чайка» б/в, паро-
варка, кришталь,  тканина для 
штор, книги брухт. Т. 099-128-
25-77
Скутер «ХОНДА ДІО» 2009 
року, «BRAUS»-2012 р. в., на-
дувні човни ПВХ 3-х та 2-х міст-
ні 2 шт (нові), велосипед- 500 
грн.,  та ролики дитячі в гар-
ному стані (р. 31-34, 39-41). Т. 
050-224-37-38 
Гігієнічне крісло СТД-29 
(нове), сухий гідрокостюм ти-
пу «САДКО». Т. 066-033-34-05
Чавуни алюмінієві 1.5, 3, 5 
та 10 л., в доброму стані, де-
шево, шолом-маска до мото-
коси з захисної метал. сітки. Т. 
097-982-24-27, 066-449-84-80 
Велосипед чоловічий, 
плуг ручний, труба н/ст діаме-
тром 57 мм. Т. 097-150-36-62
Чавунні ніжки для лавки 
3 шт.-3300 грн., плуг ручний з 
розпашником, гарної якості. Т. 
093-715-69-55

Телевізор, морозильна ка-
мера, cтіл-книжка, швейна ма-
шинка (ножна). Т. 097-359-99-
87
Буржуйка, велосипед, бан-
ки 3-х л., двері дерев`яні вхід-
ні, рукомийник «Тюльпан» ко-
ричневого кольору, плоскоріз, 
кімнатні квіти. Т. 099-104-17-69
Шафи для кухні, вітровий 
щиток на МТ, стабілізатор на-
пруги, телевізр «ЕЛЕКТРОНІ-
КА 23 М», пральна машинка 
«РИГА-8». Т. 068-127-00-20
Дерев’яний гараж під роз-
борку, із шпал. Балон газовий 
прован, 50 л, генератор ГАЗ-
53. т. 098-880-49-43, 050-819-
77-45
Сварочний апарат, кухонна 
мийка, автомагнітола, флеш-
ка, цеп для припона скота, цеп 
для бензопили, б/в, кухня б/в, 
рама велосипедна, «Салют», 
колеса. т. 099-742-34-21
Човен резиновий «Нирок-1», 
чавуни 10 та 20 л, текстоліт, 
корзина на перед велосипеда, 
банки 100 л, спінінг, кран на 50, 
1 шт., паяльник, 100 Вт. т. 099-
098-94-27
Інвалідний візок, крісло-ту-
алет для хворих людей, нові. 
Пральна машинка «Вірпул» на 
з/ч. т. 095-216-91-78
Медогонка на 4 касети, стан 
робочий 44х30. т. 098-00-47-
792

ÁÓÄÌÀÒÅÐ²ÀËÈ

Цегла червона, біл.; ще-
бінь, пісок, бій, шифер, 
плити, шлакоблок, ву-
гілля, блок фунд., до-
шка, брус, кільця бе-
тон.; дрова рубл., дро-
ва обрізки, зруб, труби, 
бет. - кришки, стовпчи-
ки. Доставка безкош-
товно. Т. 066-487-28-45, 
097-148-16-92

Цегла: полуторна - 4 
грн/шт, одинарна - 3.70 
грн/шт, червона - 4.50 
грн/шт. Т. 093-812-63-26
Дошка сосна, дуб, ясень, су-
ха та свіжопиляна, будівельної 
та столярної якості. т. 096-947-
86-71
Фарба чорна, сіра, 10 грн/л, 
розчиник 646, 647, уайтспірит, 
сольвент. Змивка старої фар-
би, бочка 200 л., каністри 5-20 
л. т. 095-500-88-48
Мет. пластикова кон-
струкція типа веранда, бал-
кон, з кутами, склопакетами, 
сендвич, ролета, відмінний 
стан, ц. 12000 грн. т. 066-296-
77-41
Двері вхідні право-лівосто-
ронні, стіл зі вставкою 84 см, 
в доброму стані,  стіл-ретро 
зі вставкою, недорого. Т. 068-
514-54-95
Будинок під розборку: 
цегла,  блоки, шифер, плити 
ДСП-90Х40 б/в Т. 099-769-38-
00
Плитка настінна 25х40 см, 
нова, 12 кв. м. т. 066-637-60-21
Ножиці по металу, дриль 
ручна, шланг кисневий, під-
шипники різні, тершушки руч-
ні, сверла, мітчики, летротри-
мачі. т. 099-098-94-27

ÏÎÑËÓÃÈ
Утеплення фасадів,  бетонні 
роботи, кладка блоків, цегли. 
Усі види кровельних робіт. Ре-
монт будинків, квартир, офісів 
«під ключ». Покраска дахів. Т. 
099-611-79-98, 097-923-88-67
Заміна труб води, каналіз., 
встан. (батарей + промиван-
ня), встановл. лічильників, газ. 
кол., пральн. машин, бойлерів, 
унітазів, ванн, мийок, котлів 
(зварювальні роботи). Т. 050-
245-31-17, 067-753-00-37

МІСЦЕ

ДЛЯ

ВАШОГО

ОГОЛОШЕННЯ

ДРОВА 
кругляк, метрівка, 

є рубані
 Т. 068-089-73-62

РІЗКА 
ТА РУБКА 
ДРОВ

 Т. 095-326-24-65

ДРОВА. 
ГОРБИЛЬ. 
ОБРІЗКИ 

 Т. 068-190-72-00

ЩЕБІНЬ, ПІСОК, БІЙ 
ЦЕГЛИ, ГРАНВІДСІВ 

ДРОВА рубані, 
пиляні. 

З ДОСТАВКОЮ.
Т. 067-462-98-00, 066-164-74-76

ВАНТАЖНІ 
перевезення по місту, 

району, області: 
ГАЗЕЛЬ борт, тент, 

2 тони, 
довжина кузова 3 м.

 Т. 068-957-55-32, 066-496-38-66

Відвезу/привезу 
ВАНТАЖ, 

можлива допомога 
у завантаженні/ 
вивантаженні
 Т. 066-236-22-70 

ДРОВА 
рубані, кругляк, обрізки, 
обапол, штахетник, бру-
сок 40х40, 30х40, 20х40, 
60х40, шалівка обрізна 
Т. 068-041-14-15, 066-955-32-93

ДРОВА 
рубані, кругляк, кубики 
(тверді породи, сосна)
БЕЗКОШТОВНА ДО-

СТАВКА по Шосткинсь-
кому району.

т. 066-006-85-91

ДРОВА 
рубані, сухі, обапол, 
різних порід. Гній, 

торфокрошка, земля.
Доставка.  

 Т. 066-487-28-45, 097-148-16-92

ДОШКА
 ОБРІЗНА, 
в наявності 

та на замовлення
Т. 098-335-08-76

ßÊ²ÑÍÀ
ÐÅÑÒÀÂÐÀÖ²ß ÂÀÍÍ

Ò. 067-175-30-54, 
095-029-51-87 

ÏÐÎÔÅÑ²ÉÍÀ
ÐÅÑÒÀÂÐÀÖ²ß ÂÀÍÍ. 

ÃÀÇÎÂ² ÏËÈÒÈ.
ÕÎËÎÄÈËÜÍÈÊÈ.

Ò. 096-93-99-093
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Виконуємо покрівельні ро-
боти, ремонт будинків, фар-
бування дахів; бетонні, зем-
ляні та підсобні роботи. Т. 050-
142-77-92, 097-872-29-30
Сантехник! Широкий спектр 
послуг: розводка труб водо-
проводу, каналізації, стояків 
та гнучкої підводки. Встанов-
лення кранів, змішувачів, бой-
лерів, унітазів, раковин, ванн, 
душових кабін, санфаянс. 
Чистка предметів побуту та ін-
ший дрібний ремонт по дому. т. 
066-832-41-59
Встановлення дверей. 
Швидко. Якісно. Надійно. До-
свід робот, понад 10 років. Кон-
сультація та виїзд на заміри. Т. 
099-922-85-54, 063-670-81-88

Ремонт холодильни-
ків та морозильни-
ків.  Якість, гарантія. 
Св-во В01№591126 від 
04.07.2003 р. Будьте 
уважні у виборі майс-
тра! Т. 099-166-71-30, 
097-056-68-32
Шпаклівка стін, стель та 
відкосів. Вирівнювання стін та 
стель. Поклейка шпалер та ба-
гетів. Т. 095-518-00-89
Шпаклівка стін, стель, 
відкосів, поклейка шпалер, 
багети, покраска. Т. 095-248-
71-50, 068-047-20-62

Покраска дахів. Послу-
ги вантажників. Низькі 
ціни. Т. 067-676-89-14
Ванні кімнати «під ключ» 
та інші види робіт. Якість га-
рантую. Т. 095-152-06-52
Професійний ремонт те-
левізорів,  мікрохвильовок, 
мультиварок, супутникових 
ресіверів, Т-2 та іншої побуто-
вої техніки, виїзд в села майс-
тра додому. Гарантія. т. 068-
604-73-51, 050-133-37-81,  з 
9-30 до 18-00
Пропишу у власний будинок. 
Т. 050-073-00-16

Перетяжка та ремонт 
м`яких меблів. Заміна: тка-
нини, поролона, пружинних 
блоків. Вибір тканини. Т. 068-
308-65-19, 066-530-60-57
Запрошуємо на стриж-
ку, фарбування, завив-
ку та укладку волосся. 
Всі послуги роблять учні на-
шої «ШКОЛИ КРАСИ» під ке-
рівництвом майстра-перу-
каря. Чекаємо Вас у понеді-
лок-середу з 09-00 до 12-00, 
або звертайтесь за телефо-
ном: 066-137-32-37. Ми знахо-
димось за адресою: м. Шост-
ка вул. Грушевського б. 8, гур-
тожиток ПТУ-19
Виготовлення бронедве-
рей, хвірток, огорожі. Рестав-
рація дверей, двері у подїзд, 
підвал. т. 098-800-28-91, 095-
371-24-50
Ремонт холодильників, 
заправка хладоном, заміна 
моторів, випарників. Ремонт 
виконуємо на дому. Гарантія. т. 
099-430-59-67, 093-820-46-87

ÊÓÏËÞ
Монети, нагороди, вироби зі 
срібла, контакти, жовті корпу-
си, антикварні предмети,   ра-
діозапчастини, плати, прила-
ди, пускачі, реле, магнітофо-
ни, підсилювачі, фотоапара-
ти.Т. 097-045-70-62, новий ри-
нок, місце №81 
Риболовне приладдя: 
спінінг, підсак, воблер, блеш-
ні, гачки та інше. Ємність не-
рж., бідон алюмін., бутиль 10, 
20, 30 л, затискачі слюсарні, ін-
трумент, штангенциркуль, со-
киру. т. 097-045-70-62
Фотоапарати, об’єктиви, ме-
далі та посвідчення, паперові 
гроші та монети старого зраз-
ку, військову форму, торшер, 
патефон, етажерку, спінінг, ша-
хи, муз. інструменти; р/прий-
мачі; вимірювальні прилади та 
рибальська блешня Т. 067-477-
38-48
Принтер лазерний ч/б, б/в; 
недорого. Т. 050-595-59-24

Автозапчастини: «ЗІЛ», 
«ГАЗ», «УАЗ». Т. 098-841-72-
05, 095-516-29-57
Плужок, розорювач ручний, 
розкладні, ледарки, вила, косу, 
серп, сапи, лопати, плоскорізи, 
косу малу, 3-зубець, ножиці са-
дові. т. 067-009-27-31
Таганок газовий, прес н/ст 
для соку, замки різні, ремені 
шкіряні, ел. дриль, болгарку, 
шуруповерт, взуття робоче, до-
мкрат, гантелі, бочки пластмас. 
т. 067-009-27-31
Столик та стільці складні, ту-
ристичні, ложки та виделки н/
ст, мельхіорові, срібні, ножі різ-
ні, примус, дистилятор. т. 067-
009-27-31
Вудилища телескопічні, 
спінінги, котушки, воблери, ве-
лосипеди дорожні чоловічі та 
жіночі, у будь-якому стані, ав-
тонасос, ножівки. т. 067-009-
27-31

Кусачки, плоскогубці, кру-
глогубці, ласти, маску, лещата, 
з/п 12 В, колун, сокиру, сокир-
ку, бідон н/ст 40 л, котелок н/ст, 
еспандер. т. 067-009-27-31
Ключі трубні (лапки), кані-
стри металеві, кравчуки ві-
зок садовий 2-колісний, чугу-
ни, лижні палки, шахи, нарди, 
годинник шаховий. т. 067-009-
27-31
Ел праску, ел. плитку, паяль-
ники, м’ясорубку, купони б/о, 
бінокль театральний, кравчуч-
ку, кавоварку, кавомолку, млин 
«Мрія» ручний, лампу синю. т. 
067-009-27-31
Вимірювальний інстру-
мент, драбину, штангенцир-
куль, мікрометр, ключі розвід-
ні, набір ключів, набір головок, 
лерки, мічики, буржуйку. Т. 067-
009-27-31
Залізну будку для мотоци-
кла, гараж в р-ні басейна. Т. 
050-164-35-65
Текстоліт, поліуретан 5 мм. 
пораніт - 4 мм, точило дл га-
ража, наждачний круг великого 
діаметру. т. 099-500-40-14
Бутилі 5, 10, 20 л. т. 067-329-
55-65
Токарний патрон діаме-
тром 250 новий або в гарному 
стані. Посадка конус, недоро-
го можливо обмін. Т. 099-955-
19-35
1-х кімн. кв., кутові та остан-
ні поверхи не пропанувати (р-н 
продовольчого ринку), роздив-
люсь інші варіанти. Т. 067-323-
88-63, 099-216-73-15
Куплю квартиру т. 068-846-
53-88, 066-129-61-05
Радіоприймачі, рації, магні-
тофон, посилювач, осцилогра-
фи, плати з радіодеталями, те-
левізори, калькулятори «Елек-
троніка» та інші старовинні 
речі. т. 099-312-14-58

Куплю на з/ч стабіліза-
тор напруги «Luxeon» AVR-
500D. т. 096-529-28-11

ÇÄÀÞ
1-кім. кв. на 1-му поверсі, 
м-к Капсуль. т 097-77-36-043
1-кім. кв. у центрі міста, 3/9, 
мебльована, є бойлер, праль-
на машинка. т. 099-288-75-68, 
066-402-33-80
3-х кімн. кв, вул. Онупрієн-
ка, 17, для сімейної пари, на 
тривалий термін, квартира те-
пла та сонячна, на дві сторони 
(без ремонту). т. 068-131-68-
68, з 11 до 18
1-кім. кв. по вул. 6 Гв. Дивізії, 
7 поверх, меблі, бойлер. т. 
096-165-82-90, 099-426-93-07

ÂÈÍÀÉÌÓ
Родина з дитиною винайме 
будинок в м. Шостка, на трива-
лий термін. Чистоту та оплату 
гарантуємо. Т. 099-118-62-33

ÏÎÒÐ²ÁÍ²
Водій категорії «Е» (полу-
причіп). Механізатор (тракто-
рист). Комбайнер. Т. 097-199-
01-00
Швачка-закрійник. Дос-
від роботи з жіночим одягом. Т. 
050-327-40-23
    На постійну робо-
ту потрібен оператор 
комп`ютерного набору, 
бажано з досвідом ро-
боти. Т. 050-553-50-58
Потрібні робочі: вантажни-
ки, бензопильники та вибор-
щики деревного вугілля. Оп-
лата праці від виробітку. Роз-
рахунок щотижня, бажано вах-
товим методом роботи. Т. 096-
479-76-66
Сторож на автостоянку, без 
шк/зв., відповідальний, бажа-
но пенсіонер, доба/троє. Т. 
050-974-50-94
Продавець у прод. магазин. 
т. 097-77-69-069
Продавець у кіоск. т. 050-
138-73-77, з 9 до 18
Робітники на дітячі атракці-
они у парку. т. 050-138-73-77, з 
9 до 18
Робітник по дому. т. 066-919-
08-51

ØÓÊÀÞ ÐÎÁÎÒÓ
Доглядальниці, жінка, маю 
досвід роботи. Т. 068-155-58-
49
Вантажника або іншу. Т. 
066-086-47-24

ÏÎÂ²ÄÎÌËÅÍÍß
Втрачений диплом на ім`я 
Медведенко Максима Олего-
вича, виданий ХТК ім. І. Коже-
дуба ШІ СУМДУ серія СМ № 
22810923, вважати недійсним.
Втрачений атестат про за-
гальну середню освіту серія 
СМ №92756649 виданий СШ 
I-III ст. №1 у 2003 році на ім`я 
Єрохова Єгора Сергійовича, 
вважати недійсним.

Втрачене посвідчення 
УБД на ім`я Гайдамака Бог-
дан Костянтинович серія УБД 
№628638 від 01.07.2021 року, 
вважати недійсним.
Втрачену чіп карту 
UAD000000A6Z7000, видану 
на ім’я Шевчук Євген Володи-
мирович, вважати недійсною.

КУПЛЮ
МАКУЛАТУРУ

ДОРОГО
Т. 066-108-26-68

ПОТРІБНІ 
– ПИЛОРАМНИКИ та 
ЗАТОЧНИК, з/п від 
20000 грн

- РОБІТНИКИ в цех 
для виготовлення 
паливних брикетів.

- ІСТОПНИК зі своїм 
авто
т. 066-811-53-54,

096-82-45-895
ПОТРІБНІ 

– ОПЕРАТОР 
на автоматичну 
пилораму, 
з/п від 1000 грн/день

– РОБІТНИКИ 
на деревообробні 
верстати,

– ТРАКТОРИСТ з д/р,
– ЗВАРЮВАЛЬНИК
т. 066-811-53-54, 096-82-45-895 У кафе «Монтана»

ПОТРІБНІ 
помічник повара, 

офіціант.
Т. 098-523-20-22

ПОТРІБЕН 
працівник по догляду 
за тваринами, можливо 
переселенці. Харчуванням 

та проживанням забезпечуємо.
Т. 096-156-26-85, 066-498-87-95

ПОТРІБЕН 
– водій на УРАЛ-
маніпулятор з д/р, 
з/п від 30000 грн
– водій  на фуру

т. 066-83-57-072, 097-95-36-900

ПОТРІБЕН 
продавець у магазин 

продуктів.
Т. 098-464-56-48

На деревообробне 
підприємство
ПОТРІБЕН 

заточник стрічкових 
пил

Т. 068-190-72-00

На постійну роботу
ПОТРІБЕН

екскаваторник
Т. 066-704-01-24, 

095-85-101-54

ВІДПОВІДІ 
НА 
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.2

3 
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 5
.0

7.
23

 р
.

ПОТРІБЕН
токар,

оплата праці - від виро-
бітку, від 20000 грн
 Т. 093-634-43-38

ПОТРІБНІ
водії

далекобійники.
 Т. 066-983-07-40 (у роб. час)

ПОТРІБНІ
різноробочі

для сортування пластику.
 Т. 096-710-03-55

ПОТРІБЕН
водій кат. «С», «Е»

Досвід роботи 
на зерновозі.

 Т. 067-989-89-72

ПОТРІБНІ 
різноробочі, пасічник, 
тракторист, бензо-
пильник. Можна працю-
вати вахтовим методом.
Т. 067-542-23-13 (Viber)

ПОТРІБНА 
бригада 

на заготовку дров.
Т. 067-542-23-13

ПОТРІБНІ охоронці 
на завод (Ніжин) 

Житло, харчування надається.
З/п від 6500-10000 грн. 

Т. 068-127-46-76, 099-743-36-79

ДО ÓÂÀÃÈ ÀÁÎÍÅÍÒ²Â: 6354, 6363, 6364, 6373, 6387, –  
Вас очікують листи у редакції.  

Листи для абонентів висилайте за адресою:  м. Шост-
ка, вул. Січнева, 2/25, «Шанс»,  «Служба знайомств», 

Абоненту №...

ПОТРІБЕН

– АДМІНІСТРАТОР-
ПРИБИРАЛЬНИЦЯ 
з проживанням 

м. Київ.
 (вахта 7/7; 15/15)

Можливо 
без досвіду роботи.

т. +38-099-288-27-07

ПОТРІБНІ 
лісоруб, підсобник, водій-да-
лекобійник, скотар-охоронець, 
оператор 4-стор. верстату, 

укладальниця пиломатериалів
Т. 099-66-088-66

ПОТРІБНІ 
заточник на стрічкові пили, 
пилорамник, робітники на 

лінію гранулювання
Т. 097-336-03-90

У кафе «Гостинний двір»
ПОТРІБЕН 
кухар

Т. 099-513-80-20
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ÎÊÐÎØÊÀ ÍÀ ÊÅÔ²Ð² Ç Ì²ÍÅÐÀËÜÍÎÞ 
ÂÎÄÎÞ: ÊËÀÑÈ×ÍÈÉ ÐÅÖÅÏÒ

Окрошка – це холодний суп, який готується переважно у теплий 
час і подається лише у охолодженому вигляді. Рецепт на кефірі до-
поможе вам, якщо під рукою немає квасу.

Такий холодний суп виходить освіжаюльним та з легкою кислин-
кою. А завдяки ковбасі та картоплі досить ситним. У страві є бага-
то кропу, зеленої цибулі, а також огірки та редис. Так що вітаміни та 
приємний свіжий смак страві забезпечені.

СКЛАДНИКИ
- картопля – 300 г;
- яйця – 5 шт.;
- ковбаса варена – 250 г;
- кефір – 1 літр;
- мінеральна вода – 400 мл;
- сметана – 150 г;
- огірки свіжі – 300 г;
- редис – 200 г;
- зелена цибуля – пучок;
- кріп – пучок;
- гірчиця – 1 ст. л;
- лимонна кислота – 0,5 ч. л;
- сіль.
ПРИГОТУВАННЯ
Відваріть картоплю. Яйця зваріть круто. Остудіть.
Наріжте невеликими однаковими кубиками картоплю, яйця, ков-

басу, редис, огірки.
Дрібно наріжте цибулю та кріп.
У каструлю складіть усі нарізані інгредієнти. Посоліть, додайте 

сметану, лимонну кислоту та гірчицю.
Все залийте кефіром та мінеральною водою. Перемішайте. Від-

правте окрошку в холодильник настоятися, на 30 хвилин.
Поради
Заливайте окрошку холодним кефіром і холодною мінеральною 

водою. Кефір, сметану беріть будь-якої жирності.

ÎÂÅÍ (21.03 - 20.04).
Зберiться з духом i силами, оскiльки 

вам належить досить напружений тиждень. 
Практично всi вершини доведеться брати з боєм. Дуже 
важливо подолати iнерцiю i апатiю, i результати не при-
мусять себе чекати. Ви повиннi бути рiшучi, повнi сил i 
оптимiзму, забудьте про меланхолiю. Розкривайте свiй 
творчий потенцiал, застосовуйте свою майстернiсть на 
практицi. Тодi вам вдасться завершити початi справи 
i вiдчути довгождане полегшення.

ÒIËÅÖÜ (21.04 - 21.05).
На цьому тижнi ви неусвiдомлено дра-

туватимете Фортуну, i абсолютно марно. 
Тримайте себе в руках, прояви азарту зараз абсолютно 
недоречнi. Втiм, рiвно як i образливiсть i амбiтнiсть. 
Краще якийсь час провести тихiше води, нижчi трави, 
не видiляйтеся з натовпу. Пожинати плоди своєї працi 
будете трохи пiзнiше. Вашi прозорливiсть i iнтуїцiя ви-
являться на висотi, надiливши вас здатнiстю уникати 
конфлiктних ситуацiй. В кiнцi тижня може змiнитися 
думка про деяких колег i друзiв. Фiлософський пiдхiд 
до життя дозволити вам вийти на вищий рiвень.

ÁËÈÇÍÞÊÈ (22.05 - 21.06).
Самий час для того, щоб звернути 

пильну увагу на сферу творчостi, позитивнi 
результати i високi гонорари з`являться 

практично вiдразу. Вже з понедiлка ви зануритеся в 
круговерть рiзноманiтних справ, зустрiчей, побачень. 
Об`єктивно розраховуйте свої можливостi i постарайте-
ся не перевтомлюватися, потрiбно бiльше вiдпочивати, 
загоряти, гуляти по лiсу, кататися на велосипедi, диви-
тися на захiд. Так ви досягнете гармонiї. У любовнiй 
сферi вас чекають приємнi сюрпризи i довгожданi змiни.

ÐÀÊ (22.06 - 23.07).
У першiй половинi тижня ви активно 

вчитиметеся новому i спiлкуватиметеся 
з людьми. У серединi тижня може змiни-

тися настрiй, з`явитися чiтке розумiння своїх цiлей. 
Захочеться здiйснити задумане. Постарайтеся не 
потрапити в мережi дратiвливостi i незадоволеностi 
собою. До суботи багато проблем зважаться навiть 
без вашої участi.

ËÅÂ (24.07 - 23.08).
Не робiть рiзких рухiв, рухайтеся впе-

ред в тому ритмi, який для вас найбiльш 
комфортний. Не варто дуже замислюватися над 
тактикою, всi рiшення дiйдуть вас по ходу справи. Не 
сприймайте все дуже серйозно, допустiть у ваших 
справах i вiдносинах елемент гри, це додасть вам 
бiльше захопленостi i розкриє вашi творчi можливостi. 
У вихiднi вiдправляйтеся подалi вiд запорошеного 
мiста, на природу.

ÄIÂÀ (24.08 - 23.09).
На цьому тижнi гарний настрiй i ду-

шевний пiдйом дозволять вам швидко i 
легко дозволити навiть досить складнi 

професiйнi питання. На пiдтримку i допомогу з чиєю б 
те нi було сторони краще не розраховувати. Вiвторок 
вдалий день для занять музикою i iноземними мовами. 
У п`ятницю не прагнете обiйняти неосяжне, оскiльки 
бажання переробити одночасно велику кiлькiсть справ 
може привести до перевтоми i нервових зривiв. Субота 
- вельми вдалий день для нових знайомств.

ÒÅÐÅÇÈ (24.09 - 23.10).
На цьому тижнi ви будете вельми 

енергiйнi i привабливi. Цiлком реальне 

пiдвищення по службi, особливо, якщо воно очiкува-
лося вже досить давно. Бажано стримувати пориви 
переповнюючих вас вiдчуттiв, оскiльки це може не 
сподобатися вашим колегам. Постарайтеся не створю-
вати приводiв для плiток, проявiть дисциплiнованiсть i 
зiбранiсть. У суботу ви вiдчуєте прилив сил, можливо, 
вас чекає вельми приємне побачення.

ÑÊÎÐÏIÎÍ (24.10 - 22.11).
У понедiлок успiх буде особливо при-

хильний до юристiв i правозахисникiв. Ви 
зможете розiбратися в невiдкладних справах i одержа-
ти прибуток. Справи в професiйнiй сферi складуться 
саме так, як вам би хотiлося. В середу вас порадують 
новi зустрiчi i враження, успiх в партнерських вiдноси-
нах. Важлива задача цього тижня - вчасно зробити свiй 
вибiр, змiнити своє життя так, як вам зручно i комфорт-
но. Ви маєте на це право. У вихiднi розслабляйтеся i 
вiдпочивайте, як ваша душа побажає.

ÑÒÐIËÅÖÜ (23.11 - 21.12).
Тиждень створений для вiдпочинку, 

початку вiдпустки, життя на дачi, рибалки 
i iнших приємних лiтнiх справ. Вашi знання будуть за-
требуванi, гумор доречний. На початку тижня можуть 
вiдбутися подiї, якi дозволять вам знайти новi можли-
востi i перспективи. Звiльняйтеся вiд нав`язливих iдей i 
страхiв. Не берiть на себе великий об`єм роботи, реаль-
но розраховуйте свої сили. Зараз гармонiйний перiод, 
скористайтеся цим шансом, щоб багато що встигнути.

ÊÎÇÅÐIÃ (22.12 - 20.01).
В найближчий день, можливо, вас 

вiдвiдає гостре бажання привести в поря-
док не тiльки свої справи, але i зовнiшнiй вигляд, щоб 
виглядати елегантніше i ефектнiше. У понедiлок добре 
придбавати дiловий одяг i будь-якi речi для роботи. Ць-
ого дня ви можете одержати неоцiниму послугу з боку 
друга, але не варто розголошувати подробиць. У четвер 
постарайтеся тримати свої документи i дiловi папери 
подалi вiд цiкавих поглядiв, оскiльки конкуренти легко 
можуть скористатися вашою довiрливiстю. У п`ятницю 
проявите передбачливiсть i обережнiсть, особливо при 
контактах з новими людьми. У суботу не соромтеся 
проявляти iнiцiативу, пiдтримка буде вам забезпечена.

ÂÎÄÎËIÉ (21.01 - 19.02).
На цьому тижнi на перший план можуть 

вийти особистi справи, питання, пов`язанi 
з сiм`єю, загрожують зайняти весь ваш час i думки. 
Можливо, буде багато суєти, занепокоєння, складностi 
в ухваленнi конкретних рiшень. У дiловiй сферi насту-
пає досить розслаблений перiод, коли роботи буде 
небагато. Розширення круга знайомств принесе новi 
можливостi, але все-таки бiльше проблем i плутанини. 
У п`ятницю у вас буде можливiсть захопити оточуючих 
своїми iдеями i знайти пiдтримку.

ÐÈÁÈ (20.02 - 20.03).
На цьому тижнi вельми бажано вiд-

правитися в подорож, вас можуть чекати 
пригоди або таємничi подiї. У понедiлок варто захистити 
себе вiд зайвого спiлкування. В середу виберiть час 
вивчити ситуацiю, що склалася, у всiх її аспектах, але 
не робiть поспiшних висновкiв, поки не почуєте думку 
кого-небудь, не залученого в неї. У п`ятницю варто 
застосувати всю свою чарiвливiсть для досягнення 
кар`єрних висот, якщо, звичайно, ви готовi багато пра-
цювати. В недiлю ви потребуватимете комфорту i 
спокою.

з 12.06 до 18.06.2023
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